
CODZIENNE PI/MO YANODZIELNEJ BRYGADY /TRZELCOW KARPACKICH

l,i. p Poniedziałek, 10 .mo.rzoc 1941r. . Rok II. Nr.59 (166).

I U.S.A .UCHWALIŁ USTAUU 0. POMP
CY DLA'W. BRYT'Alm.

•' Rowy Jo rk, 9.3. (R) _. 8 e na t ame r y 
kański przyjął w sobotę wieczorem 
t.zw .ustawę o ’’pożyczkach i dzier
żawie”, na podstawie której Stany 
Zjednoczone a.P.będą mogły udzielić 
Ń.Brytanii decydującej pomocy.Usta 
wa uchwalona została 60 głosami prze 
ciwko 31, po 17 dniowej rozprawie.

Obecnie projektozostanio z po 
wrotem odesłany do Izby Reprezenta 
ntów, która w najbliższym czasie- za 
aprobować ma nieznaczne zmiany prże 
prowadzone w projekcie pierwotnym 
przedłożonym przez prez .Roosevelta. 
Potym nastąpi podpisanie jej przez 
Roosevelta.

Senat przy jął #m. in.poprawkę 
rządu,włączającą również produkty 
rolnicze do przedmiotów, służących, 
obronie kraju, które mogą być prze 
karywane W.Brytanii, dla przyjCcia 
jej z pomocą.

natomiast poprawki izolacjonis 
t ów zo stały odrzucone ,#zn 'oz ną więk 
szóści c, losów.Szczególne znaczenie 
miało odrzucenie poprawki,zabrania 
juoej konwojowanie przez statki a- 
merykan skie" do st a w dla W. Brytan! i .

Prezydent Roosevelt złożył przez 
radio oświadczenie,stwierdzające,iż 
rolnictwo amerykańskie gotowe jest 
do, ocalania swej roli w totalnej 
obronie demokracji.” Zapasy ameryka 
ńskie wystarczą na zaspokojenie na 
szych potrzeb i potrzeb naszych pry 
jaciół w innych krajach, które wal
czą w obronie wszystkich form rzą 
dów demokratycznych przeciwko dążę 
niom dyktatorów do panowania nad 
•światom'.

'Y.Brytanii liczą się obecnie 
z szybkim wprowadzeniem w życie za 
rzedzoń opartych na nowej ustawie. 
Uzmożo to"znacznie' tempo pomocy a- 
merykańskioj dla r.Brytanii.Usunię 
te zostają bowiem liczne trudności
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techniczne i prawne, stojące na dro 
dze maksymalnej współpracy i przy©, 
towane zostały plany działania,któ 
re^będą mogły być bezzwłocznie wpro 
wadzone w życie., , , , , •
NOTY Ai.lBASADÓR R.P. W U.S.A,

Londyn, 9.5. (AE) .Polska Agenc
ja Telegraficzna donosi, że nowy am 
basador polski v; Waszyngtonie przed 
kładając prez.Rooseveltowi swe lis 
ty uwierzytelniające wyraził' nadzie 
ję,żo ’’Stany Zjednoczone A.P.niewą 
tpliwie nie opuszczą Polski w jej 
walce i jeszcze raz przyjdą jej z 
pomocą przy wyzwoleniu się z pod 
niemieckiej i sowieckiej tyranii”.

' 1-rezydent Roosevelt odpowiedział 
m.in.”Z szczerym zainteresowaniem 
siedzimy dzielne wysiłki rządu poi 
skiego w kierunku osiągnięcia tego 
samego celu,do jakiego i my dążymy, 
a mianowicie - obrony Wolności”.

/Wiadomość ta ukazała. się doty 
ohozas, bez dalszych szczegółów, w 
’’Egyptian Gazette”./
UC m TjUCT MIrAG-RESJI NA BANIU-HnCH.

Białogród, 9.3. (R) .T7e wtorek po 
dpisany ma być w Berlinie układ o 
nieagresji między Jugosławią i Niem 
cami.Układ ten ma być wzorowany na 
analogicznych układach ”y; ie c zne j przy 
jaźni’’istnie jących między Jugosławią 

’Płochami i Bułgarią i nic będzie zawie 
rał żadnych konkretnych zobowiązań.

Równocześnie donoszą, że przywó 
dca jugosłowiańskiej opozycji parła 
mentarnej Grol przedłożył w imieniu 
stronnictwa radykalnego,nacjonalis
tycznego i socjalistycznego memoriał, 
który uskarża się,że w tych”dzicjo 
wych momentach”naród nie jest powo
łany do wyrażenia swej opinii,co me 
że pociągnąć za sobą nieufność i za 
łamanie się duchowe, ’’będące obecnie 
największym ni cbczpic-czonstwem” .Me
moriał ten uważa się za odpowiadają ■ 
cy uczuciom większości Jugosłowian. ‘

Krąży ponadto wersja,żc Jugos
lavia podpisze osobną deklarację ć 
przyjaźni z Rosją Sowiecką.

Obecnie powoływane są w Jugos
ławii'różne roczhiki na manewry wic 
senne.Większość sił jugosłowiańskich, 
w ilości nie.przekraczającej pół mi 
liona ludzij rozmieszczona jest vz ga 
rnizonach na północy kraju.
OiUwlOUANIE włoch-prziny niemcót.

Nowy Jork,9.3.(R).Obserwat o r zy 
zagraniczni stwierdzają w doniesie- ! 
nlach z Włoch, że okupacja tego kraju i 
przez Niemców jest bardziej całkowi | 
ta, niż okupacja Bułgarii .Forty są 
pod .kontrolą, niemiecką, a włoska taj ; 
na policja podlega Gestapo'. re 'Pło
sz och propaganda czyni wielkie wysl 

łki, aby zapobi ec z up ełne mu załama 
niu się ducha,zwłaszcza warstw pra 
cujących, na skutek klęsk poniosło 
nych w Afryce .Wszelka krytyka i oe 
symlzm spotyka się z coraz ostrzej 
s zymi re pre s j ami .

Na zamknięcie konsulatów amery 
kańskich w Neapolu i Palermo, po ■ 
wkroczeniu wojsk niemieckich do 
Włoch, Stany Zjednoczone A.P.odpowie 
działy żądaniem zamknięcia konsula 
tów włoskich w Detroit i Newark i 
wycofania personelu z Ameryki, aby 
nie mógł^być przeniesiony do innych 
konsulatów.Departament stanu (spr. 
zagranicznych/ przesłał ambasado
rowi włoskiemu notą,w której domega 
się aby przeniesienie urzędników ko 
nśularnych odbjrwało się wyłącznie'w 
granicach obszaru,na którym otrzyma, 
li prawo wykonywania swych funkcji 
oficjalnych.Nawet personel misji 
wo j skowe j przy amba sadz i e włos ki e j 
w Waszyngtonie winien-zawiadamiać 
władze amerykańskie o swych wyjaz- - * 
dach. • '

'edług informacji A.F.I. siły 
niemieckie we Ułoszech oceniać moż * 
na na około 300 tysięcy- żołnierzy. 
Wzdłuż wybrzeża morskiego Niemcy • - 
mają cały pas baz, lotni c-zych, zna j- ' 
dujących się wyłącznie w ich rękach. 
Odnosi się wrażenie, że wobec skupie 
nia swych wysiłków na innych odcin 
kach, Niemcy zaniechali dalszej porno 
cy Tłochom w kampanii afrykańskiej. 
Grazzlani pomimo choroby - zmuszony 
został' przez Mussoliniegę do ponow 
nego objęcia dowództwa nad wojskami 
włoskimivw Tripolltanii,§dyż nic ma 
odpowiedniego dowódcy, który by mógł 
go zast ąpić,’’Daily Telegraph’’poda je, ' 
że przed, odjazdem z Rzymu- Grazziani i 
spisał swój testament. * . I

CaNUTEYGANDA ZPTT.rilTRI. .
VI chy, 9.3.(R) .Przyjaz d ge nfUeygarcl' 
do Vichy uzasadniany jest przez ag, 
:Havasa koniecznością nawiązania -ko 
ntaktu.z rządem i'zapoznania się z 
nowymi ministrain!,

"'edług ”Le "Drogrcs Egypt len’’stan 
zdrowia .Petaina pogorszył się i ko 
niecznym jest bezzwłoczne przepro
wadzenie .operacji.Marsz,Petain pra 
wo podpisu różnych zarządzeń prze
kazał" już gen.Laure, szefowi swego 
domu wojskowego .W związku z tym przy 
puszcza się, że podróż gen.Ueygand 
pozo staje w związku ze sprawą wyz 
naczenia następcy po marsz.Petainie 
na stanowisku’naczelnego dowódcy 
francuskich sił zbrojnych. Bi erze się 
również pod uwagę możliwość kryzysu 
rządowe go w Vichy i próby utwór ;e- 
nia przez Lavala nowego‘rządu w Pa 
ryżu.
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Jak wiadomo jednostką ądminis 
trącyjną w Rosji Sowieckiejiodpowia 
dającą, z grubsza naszemu województ 
v;u. jest t .zW. "obłast’ ” .Podział na ■ 

łbbłast1ih te wprowadzony został w 
całe j* pełni na terenach okupacji ro 
sy j s ki e j w t. z w. U kr a i ni e Za c ho dn i e j 
oraz Zachodniej Białorusi.Nio mana 
tomlaęt do tej pory podziału na trob 
łast-i” w organizującej się dopiero 
- Litewskiej Republice Rad.Do Bisty 
cznia b.r.według obwieszczenia za 
mieszczonego przez władzo w prasie 
sowieckiej , rząd bolszewicki wyzna
czył termin do rejestracji osób pra. 
gnucych uzyskać pasz-port rosyjski. 
Zarządzenie to potraktowano zostało 
przez propagandę jako łaska i dobro 
dziejstwo,uczyniono przez Stalina 
dla ludności Litwy i przyłączonych 
do niej obszarów polskich.W ogłoszę

I

ni ac h je dnak, równo czo śnio. dawano do 
zroząmie ni a, ż o kto w wy ż u j wskaza
nym terminie o paszport sowiecki 
nic- poprosi,de tym dowód, że nieobce 
proponowanugo mu dobrodzie jstwa- skoz

Naturalnie odbyło się szereg 
wieców* i mittingów na których uch 
walono rezolucje dz i ę k c zynne, kt ó ro 
wysłano do o jca'narodu i wyswobodzi 
cielą. - Stalina.

Po zakończeniu paszportyzacji, 
przewidują nd Litwie wprowadzenie 
również podziału na "obłast’ic". 
Prawdopodobnie będą to "obłafie" 
na stępująooI Kowicńska (Kaunas),Wi- 
leń ska (.WiInius), Al i tu s, Ki o j dany, 
Boniewie# i -Szdwle. * • - 
GRANICA MIEDZY WILEńSZC^YZNA I BIA 
łorusi^. :sA*;Hci;aĄ. . '

W p o łowi e. g r udn i'a u*b. r o ku zni e 
sióna została granica pomiędzy t. 
zw .Biało ru s ią; Za c ho dni a a Li t o w ską 
Republiką Rad.Bezpośrednim następ
stwom tego była masowa ucieczka lu 
dnodci polskiej ź Gródziońszczyzny . 
i Białostockiógo "ha tereny przyłą-' 
ozone do t ."zw.Republiki. Litewskiej. 

Wyruhki życiowo pod względem gos
podarczym, pozostały tom bowiem, do 
dzisiejszego dnia niemal, bez poro 
wnania lepsze aniżeli- W okupacji 
sowieckiej na innych terenach.Pa
miętać trzeba, że Litwa>u wraz z 
nią, zagarnięta przez Litwinów Zie 
mia Wileńska,nie przeszła prawie 
wcale zniszczenia wojennego i w 
ręce bolszewików wpadła,nie pod- 
c za s # z awi e ru chy wo j Onne j, le cz w 
sposób spokojny i pokojowy.Dlatego 
też życie gospodarcze,w chwili ro 
zpoczynania się eksperymentów ko 
munistycznych - nie było tak, osła 
bione i wycieńczone, jak w pozosta 
łych o zę. solach Polski.

Oprócz naturalnego dążenia lu
dzi do lepszych warunków .- rozpo
częła się równocześnie wielka ako 
ja spekulaoyjna.Dzie słątki i setki 
chciwych zarobku skupowało na Lit 
w ic p no dukt y ż y w no ś c io we, wy wo- ż ąo 
je na południe i zachód, aby tam 
sprzcfdać po wielokrotnie wyższych 
cenach.

Niedługo też swoboda wolnego 
przechodzenia z jednego obszaru nr. 
drugi Została w* praktyce wydatnie 
ogranięzona.Nie ma wprawdzie" gra
nicy, ale zdarzają się graniczne rc 
wiz je. Nie trzeba mieć przepustki, 
ale. trzeba, na żądanie uzasadnić ' 
cel podróży i t.d.

.* jBołszewizac ja życia gospodar
czego - postępuje na Wileńszczyź
nie as ybko .Nele ży więc przypuszczaj 
żc/dotychczasowy względny dobpobyt, 
j aki tąm:panujc,skonczy się niebaę 
wem. Wte dy zniknie'równicż potrzeba 
stosowania ograniczeń w przejaz
dach; zarówno w teorii, jak i prak
tyce.

•liuM-h. i**'
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bramkarzem

spokoju przy sytuacjach

.icił--yi łkę nad, wybiega jącym

krótki oh po dań .Na jładnie j sza bramka 
padZ:u -ze strzału Mykietowicza,którydn i u 9.11I. b ,.r. T) rz e dp o łudriem 

ckim Pułku Artylerii' odbyły 
ody sportowe zś sprawności -w 

d.ziałoczynach .W zawodach tych wzię
ły udział obsługi działónów,którovy

zwycięsko z eliminacji bateryj
iy ch i dywiz jonowych.

Program zawodów przewidywał wy

podbramkowych podniosłoby niewątpli 
wic. celność strzałów - a co za tym' 
idzie - skuteczność .gry.Pomoc dobre.

. Obrona-czasami niepewna.
conąhic 7 komend, przy cz;rm zarówno 
3zaś'‘.;jak i dokładność, nastaw były 
Dunktcwane.

ło obliczeniu wyników przyzna

■ Byą ki.strzeliliZMykietowica 4, 
Ryehter 2,.Borowski i Kidacki po 1-ej 
8 ęd :: i o wał kp r • We a ve r z R. A. Ft u .

Po meczu, drużyna została'przyję
no o 

■ ■ ■ łono-
iercAsże miejsca obsługom dzia

,mających najmniejsze ilościpu"
joW karnych.Zwycięskie działonyct 
y<ia7iy nagrody zespołowe, w postaci 
sbrpych plakiet,ponadto celowni-

ta
• ką 
le

oficerów l.komp.L.O.z
to też te miłe M'

pozo staną je-j na długo w pamięci.
^POłU P B AR K Ljj R

i łkana s.c i e pięknych dz i swe z ąt
ie otrzymali nagrody individual

Nu zawodach obecny był p. ge n ,Ko - 
pański.

Piękną atrakcją zawodów byłe 
szerey utworów,odegranych w przer
wach przez orkiestrę Brygady pod ba 
tutą nor.Dembińskiego.Po zawodach 
obsługi dżiałonów przedefilowały- 
pi ind D-Cą Pułku. - • ; Z. 1.
pipka NOŻNA. . ■ ; -

niedzielę, dnia o.b.m. odbyły 
się w Aboukir z-awody piłki nożnej • 

"mi,M:y drużynami S.B.S.K.a R.A..F'. 
Squadron A zakończone wynikiem 8Z0 
(ż:o). .

ćl.ład naszej drużyny :Gerula,Ka
sina, L.iaciukiewicz, Fu jarski, * i sznic 

•wski, Tobiasz, Borowski; Kidacki, My Mo 
towićz, Wacław, Rychter. 1 "i

Był to - po dłuższej przerwie 
w roz. zrywkach naszej drużyny - mecz 
treningowy.

Przygniatająca przewaga naszych • 
mogłaby się uwydatnić znacznie wyż 
szyn wynikiem,gdyby nie stosunkowo 
duża ilość niecelnych strzałów1 z po 
zycji "murowanych"'.Pierwsza połowa 
ry obfitowała w przesadne kombina. 

cje podbramkowe, tó toż wynik 3:0 * '■ 
nic odpowiadał stosunkowi sił.Dcpie
ro ".7 drugiej połowic atak wykczał 
(iobiu grę . Wszystkie bramki padły z

z "High - lifeTu” angle Is ki ego, zap 
rezantowało nam -w ramach wczorajszęj
rowji - piosenkę, taniec, groteskę i 
.humor angielski .Rozentuzjowana pub 
lic zność.odwzajemniła się hucznymi 
o kia skami, ś p i o wa j ąc r az e m z wy 1 co na 
w czyn 1 afii bar dz i o j znane p rse ńki, 
jak n.p. "Tipperary".

; Nasuwa się myśl zrewanżowania 
-się naszym przyjaciołom Anglikom i 
poka .unia w ich obozach,naszej pio 
senki i tańca w narodowych kostiu
mach, zwłaszcza, że nasz teatr żołnie 
rskl no siadając siły zawodowe god- 
pip mógłby zaprezentować naszą wi- 

‘tąminę "K::;,której znaczycie wszyscy 
.dostatecznie rozumieją.

■ W-ski
cKic^r-.ó". do MURA i lu. - 

8ÓRU . ■' ■
. S.0ilC.poda je do/wiadomości, że w 

toku jest organizacja 3-dniowoj wy 
cicczici oficerskiej do Kaira,Lukso 
ru i Karnaku na warunkach ogłoszo
nych w Nr.50-ym gazetki "Ku Toinoj 
Po 1 sce;f.Ogłoszenia - oraz wpłaty - 
przyjmuje. S.0.K.(lokal redakcji 
"Ku .7o In e j Polsce ") .

Termin wyjazdu wycieczki zosta 
nie ustalony.,po skompletowaniu peł 
ncj liczby uczestników.

-----oooOooo-----
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.SILNY, NALOT "POŻAROWY" NA LONDYN..
Londyn,10.3.(R).Po spokojnej 

nocy piątkowej,sobotę nad ranem 
samoloty niemieckie dokonały nalo 
to.; na wschodnie wybrzeża Anglii,tra 
c. c 4 bombowce.W nocy z soboty na 
nisdzilę Londyn znieść musiał jeden 
z najsilniejszych nalotów z ostat
ni ch tygodni, który ustał po północy. 
Lcm.by o wysokiej sile wybuchowej 
•.p rz.-dziły duże szkody budynkom pry 
ważnym w różnych dzielnicach miasta, 
natomiast pożary od bomb zapalają
cych nigdzie się nie rozszerzyły, 
dzięki szybkiej akcji oddziałów sfera 
ży pożarnych.Ponadto zrzucono jesz
cze bomby na pewne okręgi południe 
v;ej i północno-wschodniej Anglii,w 
większości wypadków-nie wyrządzając 
/.w, kó d. . . '.
dz-ia. alność r.a.f.nad nl.kr żylecie
LEM.

Ministerstwo lotnictwa donosi, 
że z; piątek 7? godzinach popołudnie 
wych angielskie lotnictwo obrony wy 
brzeży zatopiło u wybrzeży holender 
skich niemiecki statek z zaopatrzę 
niam.Ponadto samoloty angielskie bo 
mbardewały port ?/ Den-Hc.lder i oku 
pcwane przez nieprzyjaciela lotnis 
ko 77 Ockenburg.VI tych działaniach 
Anglicy nie ponieśli żadnych- strat. 
PObT^PY NA FRONCIE ALBAŃSKIM.

Atc ny, 10.3. (luk) .Pi;. tkowy komu 
nikat grecki donosi,że wojska grcc 
kio osiągnęły na froncie środkowym 
wielkie sukcesy, wypierając nieprzy 
jaciala z dobrze umocnionych pozycji. 
.Izięto do niev/oli; 1.050 jeńców wło " 
skich,77 tym wielu oficerów i zdoby 
to bogaty sprzęt v;o jenny .Sobotni ko 
tiunikat stwierdza, że rozpoczęta wal 
ma 7/ piątek nadal prowadzona jest z 
dużym zacięciom i wzięto. do niewoli 
dalszych 1000 żołnierzy włoskich i 
zdobyto duża ilość karabinów autema 
tycznych,moździerzy i inny materiał 
770 Jenny .Lotnictwo greckie stale ?spo 
łdziała z armią lądową. ..
POSTĘPY W AFRYCE... ?I£ĆIŚODITIE5V

Kair, 10.3. (r.) .Komunikat wojen . 
ny donosi,żc w Libii i Erytrei nie 
zaszło nic ważniejszego .71 Abissynii 
wojska powstańcze nadal ścigają us
tępujący garnizon włoski z Burye.

W Somali włoskim wojska brytyj 
skie zajęły Gabre Darrc na głównej 
drodze z Mogadiscio do Karrar.Na 5ir 
nych odcinkach tego frontu Anglicy 
stale powiększają swój obszar posła 
dania, biorąc do niet/oli nowych Jeń

ców włoskich.
NALOT NA TRIPOLIS', KEREN I ASMARE.' —— . —---------------------------------------— —

.nocy z 7 - ,8 .b ,m. bombowce R. 
a.E.dokonały bardzo silnego nalotu 
na port w Tripolisie i na lotniska 
w Tripoli t ani o .Ro z bi t o m. i n.77ęzeł' 
koićjory 7/ Tripolisie.'7 Erytrei R. 
A. F. z ni sz c zy ło ode ine k dr o gi z Ko - 
ren do Asmary i atakowało pozycje 
nie'rzyjacielskie pod Keren.Wyrzą 
dzono też duże;szkody obiektom vro J 
skowym pod Asmarą i na drodze do Gu 
ry.
NO II STRATY FLOTY VI OSKIEJ.

Londyn., 10.3.(R) .Urz ędowo dono 
szą, że dnia 6 .b .m.zatopiona zosta
ła włoska łódź "pod770dna "Amfitrit" 
(590 tonn),która próbowała zaatako 
wać. brytyjski konwój na morzu Egej 
skim.

Krążą pogłoski,że doszło na mo 
rzu śródziemnym do nowej bitwy,pod 
czas której Kłosi ponieśli dalsze 
straty.Komunikat włoski potwierdził- 
dotychczas stratę okrętu wojennego 
(średniego; tonażu)na morzu Środzie 
mnych z"nieznanych przyczyn".

Admiralicja angielska donosi,że 
No7vozelandzki krążownik "Leander"za 
topił na Oceanie Indyjskim włoski 
okręt korsarski "Ramb I" (3.667 tonn) 
wyposażony.w 4 działa 4.7 cal.i ma 
jący szybkość 8,5 węzłów.Korsarz 
włoski po otrzymaniu rozkazu zatrzy . 
mania się,podniósł flagę i otworzyłOR 
ogień, na co krążownik "Leander" dał ' 
5 celnych salw co spowodowało naty 
chmi'astcvwe opuszczenie flagi włos
kiej.Cała załoga 7v liczbie.il ofice 
rów i 89 marynarzy wzięta została 
do nievfoli na pokład krążonika Nowo 
zelandzkiego.Pomiędzy nimi jest 5 
rannych.Okręt wojenny "Leander"nie 
został nigdzie uszkodzony, ani też 
nie miał'na swym pokładzie ofiar w 
ludziach."Ramb I"ogarnięty płomie
niami zatoną.! p<* 50 minutach.
PU1K0 TIK, DONOVAN W IRLANDII. .

Nadzwycza jny wysłannik prez .Ro 
"oscvelta płk.Donovan udał się do Tu 
blina samolotem, gdzi e spotkał się z 
yrez.de Valerą.Towarzysz T mu w Ir 
landi-i poseł U.S,A.w Dublinie D. 
Gray.B-O'zpo' rodnio potym płk.Donovan 
pbwrocił dę stolicy VI .Brytanii.- 

; ;;t 1 dillem.
Kai 1 -2 $ eg. (p) .Prem i e r r epub li ki 

p ł dń. ar ykań s'ki e j ge n. Smut s ?/ t ov;. 
szefa sztabu gł.płdn.Afryki gen.Sir 
Pierre Van Ryneveld bawił przezczwa 
rtek z; Kairze, gdzie konferował z 
min.Edenem i gen-Dillem.
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fO > /Angielski Słowniczek Żołnierza/

Lekcja 5.
Znaczenie angielskie Wymowa Znaczenie polskie
STOP! /stop/ przerw!j ogień
TO RECORD SCORE /tu rykórd skor/ zanotować wynik
TO HIT /tu hyt/ trafić
TO MISS /tu myss/ chybić
ERROR /error/ , 

CZĘŚCI CIAŁA.
błąd

BODY /bód'y7n" ciało
HEAD /hed/ głowa
EYE /aj/ oko
EYELID /ajłid/ powieka
NOSE /noz/ nos
MOUTH /mauth/ usta
TOOTH /tuth/ ząb
TEETH ■ /tith/ zęby
EAR /ir/ ucho
CHEEK /czik/ policzek
CHIN /czyn/ broda
NECK /nek/ szyja
HAND /Lend/ ręka
PALM /pahm/ dłoń
WIST /ryst/ przegub
FIST /fyst/ pięść
FINGER /fynger/ palec
FIRST FINGER /ferst fynger/ palec wskazujący
THUMB /tham/ kciuk

. ELBOW /ełbou/ łokieć
FORE-ARM /forarm/ przedramię
SHOULDER /szółder/ obojczyk
CHEST /czest/ pierś-.
BALLY /bełły/ brzuch
BACK /bek/ plecy
LEG /leg/ noga
FOOT /fut stopa
TIGH /thaj/ udo
HEEL /hił/ pięta
KNEE /nyi/ kolano
KNEE CAP /nyi kep/ jabłko kolana
MUSCLE /masł/ muskuł
GRIP /gryp/ chwyt
TO GRIP /tu gryp/ chwycić ręką i trzymać
TO REST /tu rest/ spoczywać
TO LEAN /tu łin/ opierać się i
TO BEND FORWARD /tu bend fóruard/ pochylać się
TO STRECH ONESELF /tu strecz uanself/ prostować się f ł
TO TURN ONESELF /tu tern uanself/ odwracać się ł V

TO GO • /tu gou/ iść
TO RUN /tu ran/ biec
FORWARD /fóruard/ naprzód
BEHIND /byhajnd/ z tyłu
OBLIQUE /oblik/ ukośny rr. '
RIGHT /rajt/ prawy
LEFT /łeft/ lewy
UP /ap/ w górę
DOWN z /daun/ w dół

STRONY ŚWIATA, POGODA, PORY ROKU I PORY DNIA.
NORTH /nordh/ północ
NORTHERN, NORTHERLY /nórdhern, nórdherly/ północny :
NORTHWARD /nórdhuord/ w kierunku północnym
SOUTH /saudh/ południe
SOUTHERN, SOUTHERLY . /saudhern, saudherly/ południowy
SOUTHWARD / saudhuord/ w kierunku południowym
EAST /yst/ wschód
EASTERN, EASTERLY /ystern, ysterly/ 

/ystuord/
wschodni

EASTWARD w kierunku wschodnim


